
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
-AUTORITETI I KONKURRENCËS- 

Komisioni i Konkurrencës 
__________________________________________________________________________________________ 

 
VENDIM 

 
Nr .27,date 12.12.2005 

 
Per 

 
Vendosje Gjobe ndaj Albanian Mobile Commmunication Sh.A 

 
Ne mbeshtetje te neneve 24,germave d, dhe 73,pika 1,germa a te Ligjit Nr,9121,date 28.07.2003 
“Per Mbrojtjen e Konkurrences”,Komisioni i Konkurrences, ne mbledhjen e tij te dates 
10.12.2005 mori ne shqyrtim kerkesen e Sekretariatit te Konkurences per te vendosur gjobe ndaj 
Albanian Mobile Communication sh,a  ne lidhje me hetimi e thelluar qe eshte nderrmarre nga 
ana e Autoritetit te Konkurrences ne Sektorin e Telefonise se Levizshme.Komisioni i 
konkurrences gjate kesaj mbledhje 

 
KONSTATOI: 

 
-Me Vendimin e tij nr.21, te dates 11.10.2005 eshte vendosur hapja e Hetimit te Thelluar per 
operatoret Albanian Mobile Communication sh,a  dheVodafone sh,a 
Me shkresen nr 349 date 25.10.2005, te Sekretares se Pergjithshme i eshte kerkuar ketyre 
shoqerive dergim informacioni brenda 15diteve si ndermarrrje nen hetim ne baze te nenit 33 te 
Ligjit nr 9121, date 28.07.2003”Per Mbrojtjen e Konkurrences” dhe Kodit te Proçederave 
Administrative.  Ndaj kesaj kerkese te Sekretariatit te Konkurrences dergimin e te dhenave te 
kerkuara nga ky institucioni panvaresisht ndeshkimeve ligjore qe mund te jepen prej tij; 
-Me Vendimin nr .26.date 02.12.2005 te Komisionit  te Konkurrences iu dha perseri afat 
Albanian Mobile Communication per dergim te dhenash prane Autoritetit te Konkurrences. 
-Deri me sot nuk ka mberrritur asnje e dhene nga ana e Albanian Mobile Communication sh.a 
sipas kerkesave te bera nga Autoriteti i Konkurrences . 
 

PER KETO ARSYE: 
 
Komisioni i Konkurrences bazuar ne nenat 24,germa d ,73,pika 1 germa a dhe 80 te Ligjit 9121, 
data 28.07.2003 ‘’Per Mbrotjen e Konkurrences’’,si dhe te Shkrese nr ,356,date 27.10.2005 te 
Sekretarit te Pergjithshem te Autoritetit te Konkurrences , me propozim te Sekretariatit : 
VENDOSI: 
1.Vendosjen e mases se gjobes per shkeljet e lehta ndaj  Albanian Mobile Communication sh,a   
ne vleften e 1% te gjiros vjetore te vitit 2004. 



2.Policia Hetimore kryen ekzekutimin e gjobes ne vleften e percaktuar ne piken 1 te ketij 
vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
 
U shpall ne Tirane sot me 12.12.2005 
     

 
 

Franc Zhupa                      Raimond Cimbi                            Teuta Shkenza  
(_________)                      (___________)                            (___________) 

 Anëtar                                Anëtar                                          Anëtar 
                                                                
                                                                
 

                                                                      Z/Kryetar 
 

 ______________________ 
                                                                        Prof.Asc.Lush PERPALI 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


